SAJ令和 4教第 387号

                               令和 3年 12月 27日

加 盟 団 体 各 位

公益財団法人全日本スキー連盟

                          教育本部長 白石 博基

                                 （公印省略）

2022年度 公認スキー指導員検定理論問題における規約規程の出題範囲について

日頃より本連盟の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

2022年度 公認スキー指導員検定理論問題における規約規程の出題範囲を、下記の通り

といたしますので貴連盟の関係者に周知をお願いいたします。

記

   ５１０ 公認スキー指導者規程

   ５２２ 公認スキー指導者検定規程

   ５２３ 公認スキー指導者検定基準及び実施要領

   なお、523公認スキー指導者検定基準及び実施要領は、2021年 12月 21日に一部

改正されました。以下の改正部分は出題範囲外とします。

   （改正前）1（2）② 講師は、教育本部専門委員、スキー技術員、スキーパトロ

ール技術員等とする。

   （改正後）1（2）② 講師は、教育本部専門委員、スキー技術員、スキーパトロ

ール技術員、主管加盟団体長が特に認めた者とする。

以上